MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

DOCUMENTO Nº 15/2023 - CCAE-DC (11.01.35.01)

 23074.083380/2023-74Nº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 24 de Agosto de 2023

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROFESSOR DO
MAGISTÉRIO SUPERIOR

Edital Nº 61, DE 06 DE JULHO DE 2023 - UFPB,

publicado no DOU Nº 128, de 07/07/2023, págs. 77 a 82

O Diretor do Centro de Ciências Aplicadas e Educação (CCAE), no uso de suas atribuições
legais, torna público a homologação, pelo Conselho de Centro, do resultado das inscrições
deferidas e indeferidas do Concurso Público de Provas e Títulos para Carreira do Magistério
Superior - Classe A - Adjunto A, Dedicação Exclusiva da Área de Conhecimento:
Organização do Trabalho Pedagógico.

CANDIDATO (A)

# NOME COMPLETO INSCRIÇÃO

1 ADRIANA MERCESLANE MORAIS
CORREIA

DEFERIDA

2 AJANAYR MICHELLY SOBRAL
SANTANA

DEFERIDA

3 ALINE DE MEDEIROS FERNANDES DEFERIDA

4 ALLAN DIÊGO RODRIGUES
FIGUEIREDO

INDEFERIDA*

5 ANA CLAÚDIA CAVALCANTI DE
ARAÚJO

DEFERIDA

6 ANA CRISTINA BATISTA DE SOUZA
ROSA

DEFERIDA

7 ANA DANIELLY LEITE BATISTA
PESSOA

DEFERIDA

8 ANA PAULA RUFINO DOS SANTOS DEFERIDA

9 ANTONIELE SILVANA DE MELO SOUZA DEFERIDA

10 ANTONIO AGOSTINHO DA SILVA
FILHO

DEFERIDA

11 ARTEMISA DE ANDRADE E SANTOS DEFERIDA

12 ARTHUR CASSIO DE OLIVEIRA VIEIRA DEFERIDA

13 AURELIANA DA SILVA TAVARES DEFERIDA

14 CAMILA FERREIRA DA SILVA DEFERIDA

15 CHARLES GOMES MARTINS DEFERIDA

16 CHARYA CHARLOTTE BEZERRA
ADVÍNCULA

DEFERIDA

17 CÍCERO PEDROZA DA SILVA DEFERIDA

18 CLÉDIA INÊS MATOS VERAS DEFERIDA

19 DEBORA DE OLIVEIRA LOPES DEFERIDA

20 ENOQUE BERNADO SANTOS DEFERIDA

21 ÉRICA JAQUELINE SOARES PINTO DE
SÁ

DEFERIDA

22 GABRIELA DIAS SARTORI DEFERIDA

23 GEISA CARLA GONÇALVES FERREIRA DEFERIDA

24 GIRLIANY SANTIAGO SOARES DEFERIDA

25 IRANETE DE ARAÚJO MEIRA DEFERIDA

26 JOÃO CARLOS BERNARDO MACHADO DEFERIDA

27 JOÃO PAULO DE OLIVEIRA DEFERIDA

28 JORILENE BARROS DA SILVA GOMES DEFERIDA

29 JOSIANI BELONI DE PAULA DEFERIDA

30 JOSINEIDE SILVEIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA

31 JULYANNA DE OLIVEIRA BEZERRA DEFERIDA

32 KÁTIA SAILB DEFFACI DEFERIDA

33 LAIS PAULA DE MEDEIROS CAMPOS
AZEVEDO

DEFERIDA

34 LAYS REGINA BATISTA DE MACENA
MARTINS DOS SANTOS

DEFERIDA

35 LINDALVA GOUVEIA NASCIMENTO DEFERIDA

36 LUCIANA FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDA

37 MARCELA DE OLIVERIA NUNES DEFERIDA

38 MÁRCIA CIRSTINA BARRAGAN
MORAES TOLEDO

DEFERIDA

39 MARIA APARECIDA VIEIRA DE MELO DEFERIDA

40 MARIA DAS GRAGAS CRUZ BARBOSA DEFERIDA

41 MARIA DE JESUS FERREIRA CÉSAR DE
ALBUQUERQUER

INDEFERIDA***

42 MARIA LÍGIA ISÍDIO ALVES DEFERIDA

43 MARIA WANESSA DO NASCIMENTO
BARBOSA FRANCO

DEFERIDA

44 MAYARA TELES VIVEIROS DE LIRA DEFERIDA

45 MIRIAM ESPINDULA DOS SANTOS
FREIRE

DEFERIDA

46 MIRIAN PATRÍCIA BURGOS DEFERIDA

47 OTÁVIO AUGUSTO CHAVES RUBINO
DOS SANTOS

DEFERIDA

48 PÂMELLA TAMIRES AVELINO DE
SOUSA

DEFERIDA

49 PATRÍCIA FERNANDA DA COSTA
SANTOS

INDEFERIDA**

50 PRISCILA WALLY VIRISSIMO CHAGAS DEFERIDA

51 RAFAELA SOARES CELESTINO DEFERIDA

52 RAIMUNDO NONATO FERREIRA DEFERIDA

53 RAQUEL CÉLIA SILVA DE
VASCONCELOS

DEFERIDA

54 RODRIGO WANTUIR ALVES DE
ARAÚJO

DEFERIDA

55 ROSALINA RODRIGUES DE OLIVEIRA DEFERIDA

56 ROSIETE COSTA DE SOUSA DEFERIDA

57 ROSILEIDE DE MARIA SILVA SOARES DEFERIDA

58 RUTH BARBOSA DE ARAUJO RIBEIRO DEFERIDA

59 SAWANA ARAUJO LOPES DE SOUZA DEFERIDA

60 SHEILA VALÉRIA PEREIRA DA SILVA DEFERIDA

61 SILVIA DE SOUSA AZEVEDO ARAGÃO DEFERIDA

62 SÍLVIO CÉSAR LOPES DA SILVA DEFERIDA

63 SUZI ALVES MONTIEL DEFERIDA

64 THIAGO DE LIMA TORREÃO
CEREJEIRA

DEFERIDA

65 THIAGO DOS SANTOS ANTUNES DA
SILVA

DEFERIDA

66 UMBERTO DE ARAÚJO MEDEIROS DEFERIDA

67 WAGNER LEITE RIBEIRO DEFERIDA

* Não atendimento ao item 4.3 do Edital Nº 61, de 06 de julho de 2023.

** Não atendimento ao item 4.3 do Edital Nº 61, de 06 de julho de 2023.

*** Não atendimento ao item 4.2.6.1 do Edital Nº 61, de 06 de julho de 2023, uma vez que a inscrição chegou fora do
prazo previsto.

(Assinado digitalmente em 01/09/2023 13:41)
JOSEILME FERNANDES GOUVEIA

DIRETOR(A)
Matrícula: 1776437

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número:
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 15 2023 DOCUMENTO 24/08/2023

e10e144251